
VISTO el Expediente N° 8-2416/2018 caratulado "COMPRA MENOR -
Adquisición de insumos sanitarios para mantenimiento", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 27 DE DICIEMBRE DE 2018

Que la Facultad de Ingeniería realizó la Solicitud de Bienes y Servicios N°
139/2018.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Compra Menor

(Ordenanza ce Consejo Superior N° 611/14).
Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa con Trámite

Simplificado N° 118/2018.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de tres

(3) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

Facultad de Ingeniería.
Que consta la intervención del Secretario de Coordinación de esta

Facultad, quien emite opinión en referencia a las ofertas presentadas recomendando la
adjudicación a las firmas que se detallan a continuación.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01).

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13, y la Resolución de Rectorado N° 2676/15.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 118/2018, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle



Ren
glón Detalle

1 Canilla lavatorio con volante 1 agua 1/2&#146; tipo fv 221.
2 Mochila /deposito de colgar 12 litros completo. Material Plástico. Tipo Ideal vip.
3 Válvula de descarga/ obturador boya/ satélite para depósitos de pared embutidos.
4 Válvula de entrada con brazo para flotante rosca 1/2&#146; hembra  para deposito de pared

embutido con entrada lateral.
5 Válvula de entrada universal  con  rosca 1/2&#146; macho para mochila Ferrum con entrada

inferior.
6 Fuelle Corto Inodoro Flexible Goma.
7 Fuelle Largo Inodoro Flexible Goma.
8 Flexible Para Agua De Goma Mallado 1/2 X 50 Cm
9 Flexible Para Agua De Goma Mallado 1/2 X 25 Cm

10 Cinta destapacañerias acero 20 mts
11 Cinta teflon ½ HD x 10 mts
12 Cinta teflon ¾ HD x 10 mts
13 Sellador Silicona Acetica/multiuso para aplicador Transparente x 280 ml

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 183/2018
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 3,001 $ 686,54SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 2.059,62
Adjudicado 4,002 $ 770,00ROLDAN OMAR EDUARDO $ 3.080,00
Adjudicado 15,003 $ 87,52SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 1.312,80
Adjudicado 7,004 $ 195,68SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 1.369,76
Adjudicado 2,005 $ 165,62SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 331,24
Adjudicado 12,006 $ 35,19SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 422,28
Adjudicado 12,007 $ 41,89SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 502,68
Adjudicado 10,008 $ 111,02SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 1.110,20
Adjudicado 5,009 $ 82,26SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 411,30
Adjudicado 1,0010 $ 869,07SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 869,07
Adjudicado 12,0011 $ 21,18SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 254,16
Adjudicado 12,0012 $ 32,56SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 390,72
Adjudicado 12,0013 $ 315,33SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 3.783,96

$ 15.897,79Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 342


		2018-12-27T10:01:33-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




